
Zarządzenie Nr 297/2023
Prezydenta Miasta Kalisza

z dnia 12 maja 2023 r.

w sprawie nadania tytułu „Honorowy Przyjaciel Kalisza”

Na podstawie art. 31 i art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz § 1 zarządzenia Nr 219/2019 Prezydenta Miasta
Kalisza z dnia 19 kwietnia 2019 r. w sprawie zasad nadania tytułu „Honorowy Przyjaciel
Kalisza” zarządza się, co następuje:

§ 1
1. W uznaniu zasług dla Kalisza nadaje się tytuł „Honorowy Przyjaciel Kalisza”:

1) Joannie Dudek;
2) Maciejowi Garbowiczowi;

3) Agnieszce Gierz;

4) dr. Makaremu Górzyńskiemu;

5) Bogusławowi Monczyńskiemu;

6) Mariuszowi Patysiakowi;

7) Sebastianowi Smolińskiemu;

8) Kazimierzowi Wojciechowskiemu.

2.  Charakterystykę  uhonorowanych  osób  zawierają  załączniki  od  nr  1  do  nr  8  do
zarządzenia.

§ 2
Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Kalisza. 

§ 3
Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

                                                                                                 Prezydent Miasta Kalisza
/…/

Krystian Kinastowski  



Załącznik Nr 1 
       do zarządzenia Nr 297/2023

Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 12 maja 2023 r.

Joanna Dudek

Joanna  Dudek  jest  absolwentką  Uniwersytetu  im.  Adama  Mickiewicza  w  Poznaniu,
Wydziału  Pedagogiczno-Artystycznego w  Kaliszu.  W  2006  roku  ukończyła  studia
podyplomowe  “Menedżer  Kultury”  w  Wyższej  Szkole  Umiejętności  Społecznych
w Poznaniu,  a  w 2009  roku  otrzymała  stopień  doktora  na  Akademii  Sztuk  Pięknych  w
Poznaniu. W 2022 roku ukończyła studia podyplomowe Zarządzanie na rynku dzieł sztuki
na Wydziale Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego.
Za  swoją  działalność  artystyczną  została  trzykrotnie  uhonorowana  Nagrodą  Prezydenta
Miasta Kalisza: 2007, 2009, 2013.

Od września 2016 r.  jest  dyrektorką Galerii  Sztuki  im.  Jana Tarasina.  Jej  praca na tym
stanowisku uzyskała pozytywną opinię Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Związku
Polskich Artystów Plastyków oraz Rady Artystyczno–Programowej GST. Doceniana jest za
dobrą współpracę ze środowiskiem plastycznym i z samorządem.

Od początku pracy w kaliskiej galerii postawiła na większą aktywność, na podejmowanie
różnorodnych działań, które sprawią, że kaliszanie polubią to miejsce, że stanie się ono
bardziej  dostępne i  atrakcyjne.  Postanowiła  otworzyć szerzej  drzwi  galerii  dla młodych
twórców i na tematy, które są im bliskie. 
Pojawiają się tu projekty ważne i ciekawe, zarówno z punktu widzenia lokalnego odbiorcy,
jak i ogólnopolskiego obiegu sztuki. 
Wśród znanych artystów, których prace można było podziwiać w galerii, znaleźli się m.in.
laureaci  Paszportu  Polityki:  Julita  Wójcik,  Katarzyna  Józefowicz,  Norman  Leto  a  także
Bartosz Kokosiński, Michał Szlaga i warszawscy artyści z Grupy Pendzle, a  także Marek
Sobczyk czy Joanna Rajkowska.
W  Kaliszu  na  zaproszenie  Joanny  Dudek,  na  rezydencji  artystycznej  przebywali  tak
znaczący  artyści  jak  Paweł  Althamer  i  Artur  Żmijewski,  którzy  w  2021  roku  stworzyli
kilkadziesiąt prac w ramach wystawy „Polska Szkoła Kolażu”.
Ci  sami  artyści  w  tym  roku  wspólnie  stworzyli  plenerową  rzeźbę  „Gaja”,  dedykowaną
Kaliszowi.
Nowym  i   cieszącym się  rosnącym zainteresowaniem  formatem są  zainicjowane  przez
Joannę Dudek, kaliskie biennale sztuki „A-Kumulacje”,  dedykowane artystom związanym
z Kaliszem niezależnie od ich aktualnego miejsca zamieszkania.  Ich prace pojawiają się
w różnych,  nieoczywistych  lokalizacjach:  w Centrum  Kultury  i  Sztuki,  we  wnętrzu
budynku hotelu  Hampton  by  Hilton,  czy  na  kaliskim  rynku.  Zaletą  tego  projektu,
w dłuższej perspektywie  czasu,  jest  także  budowanie  kaliskiej  sceny  artystów
wizualnych.

Z kolei „Próba” to Międzynarodowy Konkurs na Eksperyment w Sztukach Wizualnych, który
w  swoich  założeniach  odwołuje  się  wprost  do  filozofii  sztuki  Jana  Tarasina  i  promuje
twórczość związaną z eksperymentem. Odbyły się dwie edycje tego konkursu: w latach
2017 i 2020.                                                



Poza spotkaniami z artystami Galeria pod kierownictwem Joanny Dudek organizuje wiele
działań  skierowanych  do  dzieci  i  młodzieży,  w  tym plenery  edukacyjne  Zielona  Sztuka
(dwukrotnie  z udziałem  młodzieży  ukraińskiej)  i  rodzinne  całoroczne  warsztaty  „Daj
Plamę”, „Wtorki w Tarasinie”, „Warsztaty rodzinne”. 
Laboratorium Sztuki to cykliczne warsztaty artystyczne, skierowane zarówno dla dzieci,
jak i dla dorosłych, prowadzone w oparciu o autorskie, interdyscyplinarne programy.
Od  2017  roku  organizowany  jest  ogólnopolski  „Konkurs  dla  Kuratorów”,  pozwalający
z jednej  strony  zaistnieć  początkującym  kuratorom,  a  z  drugiej  pozyskać  ciekawe
propozycje wystaw dla Galerii.
„Kino  (na)  Sztuki"  to  pokazy  filmów  dotyczących  problemów  sztuki  albo  ważnych
problemów  społecznych.  W  Zielonej  Strefie,  zaaranżowanej  przez  Joannę  Dudek  na
patio budynku, odbywają się także koncerty performatywne.
Ciekawym  projektem  było  wydanie  przez  galerię  słuchowiska  „Ciemność  i  pleśń”  na
podstawie  opowiadania Stanisława  Lema  i  jego premiera  w  Zielonej  Strefie.
Przygotowanie słuchowiska  w  formie  artystycznego  audiobooka  było  jednym
z oficjalnych wydarzeń uświetniających obchody Roku Lema w roku 2021.

Warto wspomnieć o wydanych przez galerię we współpracy z Wydawnictwem Akademii
Sztuk  Pięknych  im.  Jana  Matejki  w  Krakowie  w  formie  artystycznej  książki  „Listach
Minotaura  do  zakażonych”  Andrzeja  Bednarczyka.  Do  pełnego  odczytania  246  mikro
opowiadań czytelnik potrzebuje kilku narzędzi takich jak aplikacja AR i audiobook.  Efekt
rozszerzonej  rzeczywistości  pozwala  cząstkę  labiryntu  przenieść  z  realnego  świata  do
wirtualnego. 
Joanna  Dudek  dba  o  wysoki  poziom  oferty  wystawienniczej  oraz  uwzględnia  ciekawe
plany działalności  warsztatowej  i  edukacyjnej.  Wernisaże  wystaw  emitowane  są  też
online w mediach społecznościowych.

Na  podstawie  informacji  przedstawionych  w  ,,Diagnozie  strategicznej  Miasta  Kalisza”
wyraźnie widać, że od 2017 roku liczba wydarzeń w galerii wzrosła  ponad dwukrotnie. 
Pani  Joanna  Dudek  skutecznie  pozyskuje  donatorów  i  mecenasów,  ogólnopolskie
patronaty medialne i  wielu partnerów, dzięki  czemu informacje o wydarzeniach docierają
do większej  liczby  odbiorców.  Współpracuje  z  warszawską  Zachętą,  Akademią  Sztuk
Pięknych  w  Krakowie,  galeriami  w  Tarnowie,  Bydgoszczy  i  Gdańsku  oraz  wspiera
rezydencje artystów z Kalisza.

Poprzez  uhonorowanie  Joanny  Dudek  doceniamy  nie  tylko  jej  działalność,  ale  również
trwające  od  45  lat  działania  galerii  w  dziedzinie  popularyzacji  sztuki  wśród  kaliszan
i promocji artystów z Kalisza w kraju i za granicą. Pod jej kierownictwem Galeria Sztuki im.
Jana  Tarasina  osiągnęła  wysoki  poziom  merytoryczny.  Dlatego  pani  dr  Joanna  Dudek
w pełni zasługuje na tytuł Honorowego Przyjaciela Miasta Kalisza.

                                                                                                     Prezydent Miasta Kalisza
             /…/
 Krystian Kinastowski   



Załącznik Nr 2
 do zarządzenia Nr 297/2023

Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 12 maja 2023 r.

Maciej Garbowicz

Kaliszanin, absolwent Akademii Sztuk Pięknych im. Eugeniusza Gepperta we Wrocławiu.
Ukończył studia na wydziale Architektury Wnętrz i Wzornictwa Przemysłowego (1994-1999)
oraz  Ceramiki  i  Szkła  (1994-1996).  W 1999  roku  obronił  pracę  dyplomową  na  temat
„Komponenty architektoniczne w krajobrazie rzek”,  zrealizowaną w pracowni architektury
wnętrz  prof.  Edwarda  Zielonki  pod  kierunkiem  arch.  Zdzisława  Kowalskiego.  Aneks
z  malarstwa w pracowni prof. Wandy Gołkowskiej.
Od  20  lat  zawodowo  związany  z  Grupą  Antczak.  W  swoim  dorobku  posiada  setki
realizacji z zakresu  architektury  wnętrz  zarówno  w  kraju,  jak  i  poza  granicami,  a także
setki  realizacji  z  obszaru  ilustracji  i  fotografii  zrealizowanych  dla  odbiorców
indywidualnych, prasy, wydawnictw krajowych oraz zagranicznych. 
Jego  prace  znajdują  się  w  wielu  kolekcjach  niemal  na  całym  świecie  m.in.  w Japonii,
Nowej Zelandii, Australii, Chinach, Iraku, Chile, RPA, Argentynie, Brazylii, USA, Kanadzie
i krajach europejskich, zarówno w kolekcjach prywatnych, jak i instytucjonalnych. 
Autor  reportaży  publikowanych  na  łamach:  “Sztuka  Łowienia”,  “W360”,  “Wędkarski
Świat”, “Wiadomości Wędkarskie”, “wkaliszu.pl” i innych.
Prywatnie pasjonat  wędkarskiej  globtroterki.  Wędkował  m.in.  w Chile,  Kolumbii,  Egipcie,
Nepalu  czy  na  Kamczatce.  Podczas  swoich  wypraw  promuje  wartości  turystyczne
i historyczne Kalisza. 
Miłośnik  rzeki  Prosny,  twórca grupy "Prosna od źródeł".  Propaguje  w jej  ramach treści
ekologiczne  i  edukacyjne  związane  z  rzeką,  organizuje  akcje  sprzątania  i zarybiania
akwenów, walczy o zachowanie naturalnego piękna Prosny. 

Jest  członkiem Komisji  Pamięci Historycznej Miasta Kalisza i  autorem projektu  tablicy –
epitafium - upamiętniającej Mieszka III Starego, znajdującej się w kaliskiej katedrze.

Niech nadanie tytułu Honorowego Przyjaciela Miasta Kalisza będzie wyrazem uznania dla
działań Macieja Garbowicza na rzecz miasta.

                                                                                                      Prezydent Miasta Kalisza
/…/

 Krystian Kinastowski   

                                                                                                                                            



Załącznik Nr 3
 do zarządzenia Nr 297/2023

Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 12 maja 2023 r.

Agnieszka Gierz

Agnieszka  Gierz  –  absolwentka  polonistyki,  dziennikarka,  autorka  wielu  ciekawych
i inspirujących materiałów dotyczących życia społeczności lokalnej.  Prezenterka Telewizji
Kalisz  i  redaktorka portalu internetowego faktykaliskie.info.  Jej  działalność nie ogranicza
się jednak do przedstawiania problemów lokalnej społeczności. Wraz z Fundacją Reakcja
zaangażowała się w promowanie idei jak najszybszego wybudowania obwodnicy Kalisza,
bardzo ważnej inwestycji, na którą miasto czeka od wielu lat. 
Agnieszka  Gierz  pracuje  również  z  młodzieżą  i  dziećmi,  starając  się,  w  ramach  akcji
„Wylogowani”,  pokazać  młodszemu  pokoleniu  korzyści  płynące  z  obcowania  z  naturą
i czasowej  rezygnacji  ze  smartfonów,  czy  tabletów.  Ma  tym  samym  pozytywny  wpływ
wychowawczy  na  dzieci  i młodzież  z  kaliskich  szkół.  Jej  postawa  zasługuje
na wyróżnienie tytułem „Honorowy Przyjaciel Kalisza”.

                                                                                                     Prezydent Miasta Kalisza
 /…/

 Krystian Kinastowski   



Załącznik Nr 4
 do zarządzenia Nr 297/2023

Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 12 maja 2023 r.

dr Makary Górzyński

Popularyzator  historii  architektury  Kalisza,  autor  nagradzanych  publikacji  w  dziedzinie
architektury.  

Pracę  doktorską  o  architekturze  i  urbanistyce  Kalisza  przełomu  XIX-XX  wieku  obronił
w grudniu  2019  r.  Jego  pierwszy  projekt  badawczy  dotyczył  zabytkowej  architektury
w granicach  miasta  Turku  i  powiatu  tureckiego.  Przez  kilka  lat  współpracował  także
z portalem Warszawa1939.pl,  wspomagając rozwój bazy danych o architekturze stolicy.  

Od  2020  r.  pracuje  na  stanowisku  adiunkta  w Ośrodku  Badań  Regionalnych  Akademii
Kaliskiej  im.  Prezydenta  Stanisława  Wojciechowskiego.  Jest  członkiem  Stowarzyszenia
Historyków Sztuki  (Warszawa),  Society  of  Architectural  Historians  (Chicago,  USA)  oraz
Kaliskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk, gdzie działa w Pracowni Historii Sztuki i Kultury
Artystycznej.  Jego  główne  zainteresowania  badawcze  to:  metodologia  historii  sztuki,
architektura  XIX-XX  wieku,  problematyka  miejskiej  kultury  architektonicznej,  studia
regionalne  nad  zabytkami  i  ich  ochroną.  Do  najważniejszych  działań  na  rzecz  Kalisza
należą  jego  wystąpienia  w  ramach  cyklu  spotkań  „Fotoplastikon”,  referaty  wygłaszane
podczas  międzynarodowych  konferencji  naukowych  (promujące  tematykę  kaliską),
a także liczne publikacje poświęcone historii architektury naszego miasta. 
Do  ważniejszych  publikacji  autorstwa  Makarego  Górzyńskiego  należą:
„Dziewiętnastowieczny  ratusz  w  Kaliszu.  Architektura  i  niezrealizowany  projekt
nowoczesności.”  (Kalisz  2014;  Książka  została  nagrodzona  nagrodą  Stowarzyszenia
Historyków  Sztuki  im.  Szczęsnego  Dettloffa),  „Wczasy  kaliskie  1911-1913.  Obrazy  z
czasów transformacji,  edycja  źródłowa”  (Kalisz  2014),  „Odbudowy i  modernizacje  miast
historycznych  w  Europie  pierwszej  połowy  dwudziestego  stulecia;  naród,  polityka,
społeczeństwo” (red. I. Barańska, M. Górzyński, Kalisz 2016 - wersja polska i angielska),
„Dziewiętnastowieczny  teatr  miejski  w  Kaliszu:  architektura  i  polityki  kulturalne  na
peryferiach  imperium.”  (Kalisz  2018;  Książka  nagrodzona  w  konkursie  Poznańskiego
Towarzystwa  Przyjaciół  Nauk  nagrodą  główną  jako  najlepsza  publikacja  poświęcona
Wielkopolsce w 2018 r.), „Dziewiętnastowieczny park miejski w Kaliszu: ogród cywilizacji.”
(Kalisz 2019), „Studia historyczne nad architekturą, urbanistyka i sztuką / Studies in History
of  Architecture,  Urban  Planning  and  Art.”  pod  red.  Makarego  Górzyńskiego,  „Zeszyty
Kaliskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk” (nr 21. Kalisz 2021. Skok w nieznane. Procesy
modernizacyjne, architektura i polityki przestrzenne w Kaliszu początków XX wieku. Kalisz
2022).  
Większość tych publikacji  została  wydana w oficynie  Kaliskiego  Towarzystwa Przyjaciół
Nauk i należy do najlepszych, opublikowanych w ostatnich latach, książek poświęconych
Kaliszowi.  Dr Makary Górzyński  w 2016 r.  uzyskał  Nagrodę Prezydenta Miasta Kalisza.
Podczas  Inauguracji  Roku  Kulturalnego  2020/2021  otrzymał  nagrodę  indywidualną  za
działalność literacką. 
Wyróżnienie dr. Makarego Górzyńskiego tytułem „Honorowy Przyjaciel Kalisza” to uznanie
dla  jego  zasług  w  zakresie  popularyzacji  historii  architektury  naszego  miasta,
promowanego w kraju i na świecie poprzez naukowe wystąpienia oraz liczne publikacje.

                                                                                                      Prezydent Miasta Kalisza
/…/

  Krystian Kinastowski   



Załącznik Nr 5
 do zarządzenia Nr 297/2023

Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 12 maja 2023 r.

Bogusław Monczyński

Bogusław Monczyński – kaliszanin z wyboru, emerytowany żołnierz zawodowy, wieloletni
honorowy  dawca krwi,  społecznik.  Od wielu  lat  członek  Polskiego  Czerwonego Krzyża.
Od ponad 50 lat  aktywnie działa  w Polskim Towarzystwie Turystyczno-Krajoznawczym -
jako organizator turystyki i przodownik turystyki kolarskiej  PTTK. W 2003 r. założył  Klub
Turystyki Rowerowej „CYKLISTA” przy Kaliskim Oddziale PTTK im. Stanisława Graevego.
Obecnie  jest  członkiem  honorowym  klubu.  Zorganizował  wiele  rajdów  rowerowych
w Kaliszu, ukazujących atrakcje miasta i regionu, a także na terenie Polski. 
Bogusław  Monczyński  jest  również  pasjonatem  i  kolekcjonerem  m.in.  popularnych
w Europie  i  Stanach  Zjednoczonych  Ameryki  Znaczków  Turystycznych,
przedstawiających miejsce,  do  którego  dotarł  turysta.  Bogusław  Monczyński  przyczynił
się  do  powstania  wielu  Znaczków  Turystycznych  promujących  kaliskie  atrakcje
turystyczne,  które  przyciągają  do  miasta  kolekcjonerów  drewnianych  krążków.
W dziedzinie turystyki  i  honorowego  krwiodawstwa  był  wielokrotnie  wyróżniany.
Do najważniejszych odznaczeń Bogusława Monczyńskiego należą Srebrny Krzyż Zasługi
i Honorowy  Dawca Krwi  Zasłużony  dla  Zdrowia  Narodu.  Swoją  pasją  chętnie  dzielił  się
z dziećmi i młodzieżą. Często gościł  w przedszkolach i szkołach, gdzie promował walory
turystyki  rowerowej,  zachęcając  do  aktywnego  trybu  życia.  

Społecznie  wspiera  m.in.  akcje  na  rzecz  osób  niepełnosprawnych.  Był  jednym
z inicjatorów powstania  metalowego  serca  przy  Szkole  Podstawowej  nr  19  w  Kaliszu,
które ułatwia  zbiórkę  plastikowych  nakrętek  na  potrzeby  rehabilitacji  ucznia.  
Podczas  swoich  licznych  podróży  krajowych  i  zagranicznych  Bogusław  Monczyński
promuje Kalisz i zachęca do odwiedzania grodu nad Prosną.

                                                                                                     Prezydent Miasta Kalisza
 /…/

Krystian Kinastowski   



Załącznik Nr 6
 do zarządzenia Nr 297/2023

Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 12 maja 2023 r.

Mariusz Patysiak

Mariusz  Patysiak  od  prawie  30  lat  jest  ściśle  związany  ze  środowiskiem  osób
niepełnosprawnych  w Kaliszu.  Od marca 2005 roku pracuje  jako terapeuta  w pracowni
informatycznej  w  Warsztacie  Terapii  Zajęciowej  działającym  przy  Fundacji  Inwalidów
i Osób Niepełnosprawnych „Miłosierdzie” w Kaliszu. Od 1996 roku pełni funkcję zastępcy
kierownika  kaliskiej  placówki  rehabilitacyjnej,  skupiając  się  głównie  na  kwestiach
merytorycznych  prowadzonej  tu  kompleksowej  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej.
Placówka mieszcząca się w dwóch lokalach, przy ul. Granicznej 20 i Złotej 21, prowadzi
obecnie rehabilitację dla 50 dorosłych osób niepełnosprawnych z terenu miasta Kalisza,
stwarzając im w ten sposób szansę na lepsze i  godniejsze życie, podjęcie zatrudnienia
i większą  samodzielność.  Dzięki  kompetencjom,  wiedzy  i  zaangażowaniu  Mariusza
Patysiaka w działania Warsztatu i  Fundacji,  zarówno terapia w pracowni informatycznej,
jak i rewalidacja, prowadzone są na bardzo wysokim poziomie. 
Oprócz  działań  związanych  bezpośrednio  z  kaliską  placówką,  Mariusz  Patysiak  jest
bardzo  zaangażowany  w  szereg  działań  Fundacji.  Przez  blisko  trzy  dekady  napisał
kilkaset  projektów i wniosków o dofinansowanie na realizowane przez Fundację i kaliski
WTZ działania,  koordynując  ich  realizację,  prowadząc ich  ewaluację  i  rozliczając  je.  To
pozwoliło  na  regularne,  rokroczne  pozyskiwanie  dodatkowych  środków  finansowych
służących  osobom  niepełnosprawnym.  Dzięki  działaniom  Mariusza  Patysiaka,
realizowanym  najczęściej  społecznie,  zakres  rehabilitacji  prowadzonej  w  kaliskiej
placówce znacznie  wykroczył  poza ogólnie  określone ramy i  pozwolił  niepełnosprawnym
mieszkańcom  naszego  miasta  na  bardzo  aktywny  udział  w  życiu  społecznym.  Osoby
niepełnosprawne z kaliskiej placówki mogły uczestniczyć w wycieczkach krajoznawczych
krajowych  i  zagranicznych,  kilkanaście  razy  brać  udział  w  Biegu  Sztafetowym
Niepełnosprawnych po Europie, organizowanym przez organizację Integrative Meeting of
Friends  z  Austrii,  w  wielu  zawodach  i  spartakiadach  sportowych  w  kraju  i  za  granicą,
imprezach  integracyjnych  i  kulturalnych,  wystawach,  prezentacjach  i  konkursach.  Kalisz
może być dzięki temu postrzegany jako miasto nowoczesne i przyjazne środowisku osób
niepełnosprawnych,  z  poziomem  rehabilitacji  społecznej  i  zawodowej  dorównującym
standardom  europejskim.  Mariusz  Patysiak  współpracuje  także  poprzez  Fundację  z
jednostkami  samorządów terytorialnych  i  instytucjami  centralnymi.  Na  przestrzeni  28 lat
swojej  działalności  był  współorganizatorem i  koordynatorem zadań w zakresie  integracji
społecznej,  kultury,  sportu,  aktywizacji  i  rehabilitacji  niepełnosprawnych  mieszkańców
Kalisza, zawsze służąc wsparciem im samym oraz ich rodzinom i opiekunom. 
Fundacja „Miłosierdzie” nagrodziła działalność Mariusza Patysiaka medalem „ZA SERCE
SERCEM”. Przyznanie tytułu „Honorowy Przyjaciel Kalisza” stanowi wyraz uznania dla jego
wieloletniego zaangażowania społecznego.

                                                                                                      Prezydent Miasta Kalisza
 /…/

  Krystian Kinastowski   



Załącznik Nr 7
 do zarządzenia Nr 297/2023

Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 12 maja 2023 r.

Sebastian Smoliński

Reprezentuje firmę transportową DeSmolio z siedzibą w gminie Blizanów.

Pan  Sebastian  odegrał  kluczową  rolę  w  pomocy  partnerskiemu  miastu  Kalisza,
Kamieńcowi Podolskiemu. Krótko po wybuchu wojny w Ukrainie, już 8 marca 2022 r. na
koszt  swojej  firmy  przewiózł  do  granicy  polsko-ukraińskiej  około  18  ton  pomocy
humanitarnej, wśród której znalazły się: namioty, śpiwory, maty, materace, baterie, latarki,
świeczki,  zapałki,  artykuły  medyczne,  opatrunkowe,  dezynfekcyjne,  apteczki,  maski
medyczne, rękawice jednorazowe, artykuły higieniczne, żywność o przedłużonym terminie
trwałości, artykuły higieniczne i żywność dla dzieci.

W sumie  pięciokrotnie  na  swój  koszt  przewoził  dary  o  wadze  około  50  ton o  wartości
ponad 63  tys.  złotych  oraz  nagrzewnice.  Załadunki  odbywały  się  również  w  dni  wolne
i w godzinach wieczornych.

Z  własnych  środków  sfinansował  zakup  oleju  napędowego  diesel  dla  ukraińskich
partnerów, niezbędnego  zarówno  do  przetransportowania  pomocy  w  głąb  kraju,  jak
i do generatorów prądu.
Pan Sebastian,  z wydatną pomocą swoich pracowników, zawsze był chętny do pomocy
w transporcie.  Bez ich pracy o wiele trudniejsze byłoby udzielenie pomocy humanitarnej
ukraińskiemu miastu. 

Przyznanie  tytułu  „Honorowy  Przyjaciel  Kalisza”  Sebastianowi  Smolińskiemu  jest  więc
w pełni uzasadnione.

                                                                                                   Prezydent Miasta Kalisza
/…/

Krystian Kinastowski   



Załącznik Nr 8
 do zarządzenia Nr 297/2023

Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 12 maja 2023 r.

Kazimierz Wojciechowski

Kazimierz  Wojciechowski  jest  kaliszaninem  zaangażowanym  w  skuteczne  działania
na rzecz rozwoju Kalisza. 
Związane  z  naszym miastem wsie  sołeckie  Dobrzec,  Sulisławice  i  Kolonia  Sulisławice,
należące niegdyś do gminy Podgrodzie Kaliskie, zostały włączone w 1976 roku w obszar
gminy  Nowe  Skalmierzyce.  W  1998  roku,  kiedy  dyskutowany  był  projekt  reformy
administracji  państwowej  i  przywrócenia  powiatów,  Kazimierz  Wojciechowski  utworzył
społeczny  komitet  obywatelski  o  nazwie  „Porozumienie  Powiatowe  –  Ziemia  Kaliska”
i przewodniczył  jego  pracom.  Zadaniem  komitetu  było  wspieranie  i  popularyzowanie
koncepcji  rządowej  włączenia  Miasta  i  Gminy  Nowe  Skalmierzyce  w  obszar  powiatu
kaliskiego. Po zmianie stanowiska przez rządzących ponownie włączono gminę w obszar
powiatu  ostrowskiego.  Kazimierz  Wojciechowski  podjął  wówczas  skuteczne  działanie  –
w ramach  utworzonego  Komitetu  Obywatelskiego  „Ziemia  Kaliska”  -  wyłączenia
podkaliskich  wsi  z  gminy  Nowe Skalmierzyce i  włączenia  ich  w obszar  miasta Kalisza.
W ramach  komitetu  przeprowadził  akcję  konsultacyjną  z  mieszkańcami,  podczas  której
zbierano podpisy za przyłączeniem trzech wsi do Kalisza.  Długotrwała procedura, dzięki
wsparciu  komitetu,  zakończyła  się  sukcesem.  Dobrzec,  Sulisławice  oraz  Kolonia
Sulisławice, zgodnie z wolą ich mieszkańców, zostały w 2000 r. włączone do Kalisza. 

Kazimierz  Wojciechowski  jako  prezes  Towarzystwa  Przyjaciół  Ziemi  Kaliskiej  zabiegał
w latach 2010-2011 o zaliczenie Kalisza przez Radę Ministrów do ośrodków regionalnych
i rozwojowych  w  przyjętej  Koncepcji  Przestrzennego  Zagospodarowania  Kraju  –  2030.
W projekcie tego dokumentu, opublikowanym przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego,
Kalisz  został  pominięty.  Do  skutecznego  udziału  w  tej  akcji  pozyskani  zostali  kaliscy
parlamentarzyści  i  działacze Klubu Kaliszan w Warszawie.  Dzięki  podjętej  decyzji  przez
Radę  Ministrów,  Kalisz  jako  krajowy  ośrodek  wzrostu,  miasto  rozwojowe,  mógł
otrzymywać środki  finansowe,  krajowe  i  zagraniczne  przeznaczone  na  działanie
o charakterze  inwestycyjnym,  m.in.  w  ramach  perspektywy  finansowej  2014-2020
Strategia Zintegrowanych  Inwestycji  Terytorialnych  dla  rozwoju  Aglomeracji  Kalisko-
Ostrowskiej. 

Wyróżnienie  tytułem  „Honorowy  Przyjaciel  Kalisza”  stanowi  podziękowanie  za  zasługi
Kazimierza Wojciechowskiego na rzecz rozwoju Kalisza.

                                                                                                     Prezydent Miasta Kalisza
/…/

Krystian Kinastowski   


